
چرا انتقام سخت ؟
آمریکا علیه دومین  تروردولتی  از  شش روز 
چهره جبهه مقاومت می گــذرد، تــروری که 
باعث تحولات کم سابقه ای در منطقه خواهد 
شد  و از هم اکنون  جامعه جهانی را به تکاپو 
انداخته است . تروری که آمریکا و متحدانش را 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم دچار ناامنی 
خواهد کرد . پس از چند روز سوگواری برای 
سردار دل های مان  شناخت  دقیق تر از ابعاد 

این مسئله  و پیامد های  آن موضوعیت دارد.
چرا آمریکا حاج قاسم را ترور کرد؟

اگر بخواهیم به این سوال خیلی سریع و صریح 
پاسخ دهیم،  باید گفت  هزینه های  فعالیت 
ــرای آمریکا دیگر قابل کنترل  ب حــاج قاسم 
نبود.کسی که عامل شکست جنگ 33 روزه 
،شکست 22 روزه غزه ، خــروج  مفتضحانه  
اسرائیل از لبنان ، شکست داعش در سوریه و 
عراق و شکست پروژه خاورمیانه جدید  آمریکا 
ــا و  ظــرفــیــت هــای  ــزارهـ ــود. کــســی کـــه ابـ ــ ب
حاج  ــود.  ب محاسبه  غیرقابل  و   ناشناخته  او 
قاسم برای آمریکا قابل پیش بینی نبود.  حاج 
قاسم، فرمانده ای بود که  مهم ترین نقش را 
در نابودی داعش  داشت. داعشی که آمریکا 
و  متحدانش، مــدت زمــان نابودی آن را 2۵ 
سال تخمین زده بودند، توسط حاج قاسم و 
همرزمانش  در کمتر از چهار سال از بین رفت. 
بنابراین می توان به این ترور دولتی از منظری 
دیگر نگریست؛ منظری که بی شباهت به یک 
طراحی برای ایجاد یک نظم جدید در منطقه 
نیست ، موضوعی که اهمیت نحوه مواجهه با 

آن را دو چندان می کند.
اهداف آمریکا از ترور حاج قاسم چه بود؟

ــداف آمریکا  به نظرمی رسد کلیدی ترین اه
در حذف حاج قاسم، اثرگذاری بر دو پارامتر 
امید و وحدت بوده است. بی شک حاج قاسم 
عامل امیدآفرینی در ایران و  منطقه بود؛ روحیه 
امید در مردم منطقه که »خودمان می توانیم 
از پس اسرائیل بر بیاییم.« به گونه ای که   گروه 
های مقاومت در جنگ های22 و 33 روزه به 
اسرائیل، شکست را تحمیل کردند.  از طرفی 
حاج قاسم در منطقه تبدیل به محور وحدت 
ــای دست  ــود.در واقـــع  بــه جــز گــروه ه ــده بـ ش

پرورده آمریکا همچون داعش، تمام گروه های 
مبارز منطقه اعم از شیعه و  سنی،  نخ  تسبیح 

اتحادشان حاج قاسم بود.
 بــراســاس نظرسنجی ها و به شهادت وداع 
ــران نیز سلوک و  ــردم، در داخــل ای تاریخی م
شخصیت حاج قاسم  مورد وثوق همه سلایق 
سیاسی  و اجتماعی و فرهنگی و عامل امید 
و  خودباوری بود. مردی که امنیت ایران را در 
جهنم ناامنی های منطقه، کیلومترها دورتر از 

مرزها تامین کرده بود.
 آمریکا با ترور حاج قاسم عملا دو مولفه امید و  
وحدت را در ابعاد ایران و منطقه هدف قرار داده 
است . منطقه ای که اگر این دو مولفه را نداشته 
باشد عملا در تسلط آمریکا خواهد بود و کشوری 
که تنها کشور مستقل خاورمیانه است با تفرقه 

و ناامیدی، دیگر ایرانی مستقل نخواهد ماند.
 آمریکا با استفاده از غول های رسانه ای خود، 
بی و قفه تلاش می کند که با قراردادن سردار 
شهید در کنار بن لادن، ایجاد تفرقه در منطقه 
و مطرح ساختن هزینه مداخله ایران در عراق، 
این واقعه بزرگ و تاریخی را عادی سازی کند 
و نقطه امید و وحدت را در مقاومت در ایران و 

منطقه نابود سازد.
مراقبت ها

ــدت و امید دو  بــراســاس آن چه ذکــر شــد، وح
مولفه مورد تمرکز آمریکا در ترور حاج قاسم 
بوده است؛  دو مولفه ای که باید به آن توجه کرد.  
اکنون حاج قاسم با شهادتش باعث احیای 
دوبــاره روحیه و آرمــان های انقلاب و دمیدن 
نفس تازه ای در جبهه مقاومت شده است. اما 
باید  از این سرمایه های عظیم ایجاد شده که 
خون بهای آن خون حاج قاسم است، مراقبت 
ــرد. از طرفی تجربه ســال هــای گذشته در  ک
جبهه مقاومت هم نشان می دهد که زایندگی 
و رویش های جبهه مقاومت شرایط متفاوتی 
را رقم زده است . آمدن سیدحسن پس از سید 
عباس موسوی، آمدن عبد الملک حوثی پس 
از  سید حسین  حوثی ، پیروزی در جنگ های 
22 روزه و شکست داعــش در سوریه پس از 
شهادت حاج عماد همه و همه گذشته ای است 
امیدوارکننده  از آینده جانشینان حاج قاسم . 
ظرفیت های ایجاد شده طی سال های گذشته 
در ایران و عراق و لبنان و سوریه و یمن به گونه ای 
جبهه مقاومت را در آستانه پیروزی بزرگ قرار 
داده که دولت آمریکا را وادار به حذف فیزیکی 
حاج قاسم کرد .مردی که سال ها برای صلح 
و امنیت در منطقه و جهان جنگید. از طرفی 
طراحی پازل های جبهه مقاومت در منطقه، 
وجــود ساختارهای بومی و مردمی و حضور 

چهره هایی همچون سید حسن و جانشینی 
سردار قاآنی که بیش از 20 سال در کنار حاج 
قاسم بــوده، این ظرفیت را دارد که ترور حاج 
قاسم برخلاف طراحی ها به حذف آمریکا از 
منطقه و تولد خاورمیانه ای  عاری از وجود پلید 
آمریکا  منجر شود. موضوعی که البته به نظر 
می رسد کلید آن در طراحی یک مدل انتقام 

منطقه ای است.
 چرا انتقام؟

واقعیت این است که آمریکا به صراحت با هدف 
ــران و  منطقه  نابودی وحــدت و امید مــردم ای
و دولــت های منطقه، برخلاف رویــه ها، خط 
قرمزهای ایران و جبهه مقاومت و قوانین بین 
المللی، نه تنها یک مقام ارشد نظامی ایران 
بلکه دومین چهره جبهه مقاومت را ترور کرده 
است. تعلل در پاسخ به این جنایت بزرگ، چه 
توسط ایــران  و چه توسط جریان مقاومت در 
منطقه از یمن و لبنان و  افغانستان و پاکستان 
چــراغ  عملا  فلسطین،  و  بحرین  و  عـــراق  و 
سبزی برای تجاوز مجدد به خط قرمزهاست. 
موضوعی که اگر پاسخی در خور ، متناسب و 
بازدارنده نداشته باشد به سرعت قابل تکرار 

خواهد بود.
ــر دلــیــلــی  ــه هـ ــاج قـــاســـم  بـ ــ ــر انــتــقــام ح ــ اگ
انجام  نشود  عملا این مجوز را به آمریکا داده ایم 
که هر کسی را ترور کند. برای جبهه مقاومت نیز 

سکوت یعنی مجوز ترور رهبران مقاومت. 
چگونه انتقامی؟

حقیقتا همان طور که سید مقاومت گفت  حذف 
هیچ مقام آمریکایی انتقام متناسب با ترور حاج 
قاسم  نیست. آن چه که خون بهای حاج قاسم 
است، خروج آمریکا از منطقه است. خروجی 
که طبیعتا از جنس جراحی خواهد بود. حذف 
غده سرطانی آمریکا از عراق و منطقه تنها خون 
بهای حاج قاسم است، جراحی که بهای آن جان 

سربازان آمریکایی است.
آن چه اهمیت دارد طراحی دقیق و بی نقص 
و همه جانبه با همه ظرفیت ها، برای اجرایی 
کردن چنین انتقامی است. انتقامی که با منافع 
ملی مان و سرنوشت منطقه گره خورده است. 
انتقام ما یک پــروژه خواهد بود. پــروژه ای که 
نتیجه اش حفظ امنیت ملی و خروج آمریکا از 
منطقه خواهد بود و شروع آن نباید مشمول مرور 
زمان شود. پروژه ای که باید همه جانبه دردناک 

و پرهزینه باشد.
سخن کوتاه آن که شهادت حاج قاسم یک واقعه 
بود؛ نه حادثه بود و نه اتفاق. همچون عاشورا که 

قرار است تاریخ ساز و جریان سازباشد.
ان شاءا...  
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ــردن حــاج قاسم  • ــای تــرامــپ! با شهید ک  آق
سلیمانی، شما و حامیان تان را از منطقه، کیش 
می کنیم ودر کشورتان هم مات می شوید. 

منتظر باشید.
عزیزی که می گویی این روزها وقت گلایه  •

از دولت نیست. ما پای انقلاب هستیم ولی 
دختر دو ساله من از نداری چه می فهمه؟ به 

خدا شرمنده زن و بچه ام شدم. 
 آیا به راستی سردار سرافراز شهید سلیمانی  •

راضی است تا مدارس تعطیل بشه؟ یا به عکس 
با تلاش مضاعف در تعلیم وتعلم موجب اقتدار 

ایران شویم.
 بشنود گوش گرگ های خبیث/ مملکت  •

مال بچه های علی است/ پایان خط دشمن/ 
بسته به پلک های سید علی است.

ــاره آخرین  • ــ ــت درب ــه جــای دولـ از اقـــدام ب
مــحــدودیــت هــای عملیاتی ایـــران دربــرجــام 

تشکروقدردانی می کنیم.
میلیون ها نفر در سرمای هــوای مشهد در  •

روز تشییع پیکر، ساعت ها منتظر ورود پیکر 
ســردار بودند. ناهماهنگی ها و بلاتکلیفی 
مدیریت مراسم بسیار آزار دهنده بود. هزاران 
نفر نتوانستند به موقع خودشان را به مراسم 
در  و  ــود  ب شلوغ  بسیار  مترو  ــون  چ برسانند 
ایستگاه هــای نــزدیــک حــرم اصــلا نمی شد 
سوار بشیم. حتی یک قطار خالی اضطراری 
به ایستگاه های نزدیک حرم اعــزام نشد. در 
ایستگاه غدیر هم هیچ اتوبوسی برای انتقال 
مسافر وجود نداشت و مردم کلافه شده بودند.

دشمنان و ایادی استکبار بدانند وقتی این  •
گونه برای تشییع پیکر شهید عزیزمان آمده ایم 
یعنی تمام عیار برای مقابله با شما آماده ایم و 

فقط منتظر فرمان رهبرمان هستیم.
آقای وزیر آموزش و پرورش چرا با طرح های  •

تمسخر آمیزی مثل بیمه تکمیلی به فرهنگیان 
توهین می کنید؟ در بیشتر شهرستان ها وقتی 
به پزشک یا آزمایشگاهی مراجعه می کنیم باید 
مبلغ آن را نقدی بپردازیم و بیمه تکمیلی پول 
آن را شش هفت ماه بعد برایمان واریــز کند.

انگار آموزش و پرورش واسطه ای شده برای 

برداشت از جیب فرهنگیان و واریــز به جیب 
پزشکان!

 سرباز هستم و یک بچه دارم ولی ماشینی  •
ندارم و در خانه اجاره ای زندگی می کنم. با 

همین شرایط به من یارانه معیشتی ندادند.
 1۵ هــزار تومن گرفتن بــرای ثبت نــام گاز  •

سوز خودرو در حالی که اعتبارش رو هم دولت 
تامین کرده خبری از گاز سوز شدن نیست. 

لطفا پیگیری کنید.
ــت، اعـــتـــبـــار مــطــالــبــات  • ــ ــ ــاش دول ــ ای ک

دوساله  حــدود  کــه  را  ناجا  بازنشسته های 
بازنشسته شده اند بپردازد. باورکنید بعد از 
30 سال، شبانه روز جان کندن، تنها امید و 
دل خوشی ما همین بود که بالاخره یک پولی 
دست مان می آید اما متاسفانه این پول، دیگر 
ارزش خــود را از دســت داده اســت. هروقت 
ــد، به آن ها  فرزندانم ازمــن خواسته ای دارن
می گویم اجازه بدهید تا پول بازنشستگی ام را 

بگیرم و خلاصه شرمنده آن ها می شوم.
چرا تعدادی از صفحات روزنامه خراسان  •

فاقد شماره صفحه اســت؟ لطفا این نقیصه 
بزرگ را اصلاح فرمایید.

بانک انصار چک های مشتری رو زودتــر از  •
بانک های دیگر برگشت می زنه. چون برای 
هر چک برگشتی 20 هزار تومان از حساب 
مشتری بــرداشــت مــی کنه. در صــورتــی که 
بانک های دیگه تا پایان وقت اداری چک های 
شاپرک رو برگشت نمی زنن. بانک انصار برای 
خودش کاسبی راه انداخته و هر حسابی که باز 
کنی ۵0 هزار تومان تو حساب مسدود می کنه. 

چه کسی این موضوع رو پیگیری می کنه؟
فرماندهی ستاد نیروهای مسلح، تقاضادارم  •

با هماهنگی حضرت آقا فرمان بسیج عمومی 
صــادر  میلیونی   60 ارتـــش  تشکیل  ــرای  بـ

فرمایید. ما آماده نبرد برای انتقام هستیم.
مــا مشترک روزنــامــه خــراســان نشدیم که  •

ــزب بــاد،هــرچــه دلتان  شما مثل اعــضــای ح
خوردمان  تان،به  منافع  خواست،درجهت 
بدهید. بــرای شما که به رسالت بی طرفی 

رسانه ای تان پایبند نیستید، متاسفم!

 از روز جمعه به بعد سازمان ملل کر، کور و لال  •
شده است وهیچ واکنشی به این جنایت آشکار 
آمریکا نداشته چون خودش با آن ها همدست 
و همراه است و این بار اول نیست. در حادثه 
هواپیمای مسافربری چه کرد؟ هیچ مثل الان.

ــلاب  • ــق ــه کـــه رهــبــرمــعــظــم ان ــعـ ــمـ ازروزجـ
گیریم  مــی  ازآمــریــکــا  سختی  فرمودانتقام 
دارم فکر می کنم چه چیزی دارد آمریکا که 
بــازدن آن بتوان انتقام این شهیدان عزیز را 
گرفت؟امابه نتیجه ای نرسیدم چون آن ها 

چیزی ندارند،مگر نابودی اسرائیل.
در جواب آن دوست پرسپولیسی که گفته  •

تیم شان با نیمکت خالی به آسیا رفته وبا تلاش 
وغیرت سه دوره قهرمان لیگ شده بگویید، اولا 
با دسته گلی که طارمی به آب داد، تیم تان باید 
به جای آسیا می رفت لیگ یک که با وساطت 
رئیس جمهور به خیر گذشت. راستی یادمان 
هست که هدایتی، همان آقای اختلاس سه 
سال بهترین بازیکن ها را برای پرسپولیس 
خرید. وقتی فدراسیون پرسپولیسیه قهرمانی 

تون به ریالی نمی ارزه.
بالای  • اصلی  صفحه  در  کنم  می  پیشنهاد 

لوگوی خراسان تا زمــان انتقام از آمریکای 
جنایتکار علامت هشتگ انتقام سخت با روز 

شمار بزنید.
شهرداری مشهد باید فوری خیابانی رابه  •

نام سردار بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی 
ثبت کند.

حاج قاسم عزیز! همین که با دیگران فرق  •
داشتی،  برای جاودانگی ات در تاریخ کافی 

است.
دلیل تعلق نگرفتن یارانه معیشتی به بعضی  •

هموطنان این بوده که مبلغ حقوق دریافتی را 
که تامین اجتماعی به ریال درج می کند آقایان 
یا سامانه به تومان محاسبه کرده اند. یعنی مثلا 
حقوق دو میلیون تومانی را 20 میلیون تومان 

در نظر گرفتند!
چرا در طرح رتبه بندی فرهنگیان جایی  •

برای نیروهای خدماتی در نظر گرفته نشده 
است.مگر ما انسان نیستیم؟

  دکتر سیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com

یادداشت  سردبیر

وزیر ارتباطات گفت:  موافق رفع فیلتر توئیتر 
هستم. بــه گـــزارش ایــرنــا، محمدجواد آذری 
جهرمی   در حاشیه مراسم تجلیل از مقام شهید 
سردار سلیمانی اظهار کرد: »با رفع فیلتر توئیتر 
برای این که کاربران بتوانند نظرات خود را درباره 
مسائل اخیر در این فضا منتشر کنند، موافقم«. 
وی دربــاره این که رفع فیلتر چقدر امکان پذیر 

است، افــزود: »در این خصوص دادستانی کل 
کشور باید درخواست هشت عضو کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه را در دستور کار قرار دهد. اما 
ما موافق هستیم. « این اولین بار نیست که مسئله 
رفع فیلتر توئیتر مطرح شده  است. حدود یک 
سال پیش بود که شش وزیر و دو نماینده مجلس 
در نامه ای از دادســتــان کل کشور خواستند 

مسئله رفع فیلتر توئیتر را در کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه بررسی کنند. در این نامه که به 
امضای بیش از نیمی از 12 عضو »کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه« رسیده بود، توئیتر به عنوان 
»فضایی برای نقش آفرینی موثرتر برای فعالان 
رسانه ای کشور و جوانان« مطرح شد که تاثیر 
بسیار قوی تری در جامعه جهانی خواهد داشت.

در نشست لاریجانی با ۶ وزیر اقتصادی دولت صورت گرفت 

پرونده 70 خان تولید روی میز دولت و مجلس 

رئیس مجلس در نشستی با حضور شش وزیر 
ــت بــه بــررســی مشکلات پیش  اقتصادی دول
ــای فعالیت هـــای اقــتــصــادی  ــوزه ــج روی م
پرداخت.به گزارش ایسنا،  ظهر روز سه شنبه 
نشست  از  پس  مجلس  لاریجانی رئیس  علی 
بررسی عملکرد وزارتخانه های مختلف برای 
رونق تولید در جمع خبرنگاران حاضر شد و  
با بیان این که یکی از مباحث مطرح شده در 
مجوزهای  از  بسیاری  شــدن  پسینی  نشست 
سرمایه گذاری بود که افراد هم اکنون پیش از 
آغاز سرمایه گذاری دریافت می کنند، افزود:  

مقرر شد از تجربیات چند کشور که در حوزه 
کاهش مجوزها پیشرو بودند و ضوابط زاید را 
حذف  و نظارت را پسینی کرده اند، استفاده 
شود.وی ادامه داد: به عنوان مثال اگر فردی 
می خواهد در حوزه کشاورزی گلخانه ای ایجاد 
کند باید ضوابط برای این فرد تشریح و نظارت 
دستگاه ها در این حوزه پسینی شود و اگر این 
فرد پس از سرمایه گذاری تخلفی مرتکب شد، 
آن گــاه  جریمه شــود.رئــیــس مجلس شــورای 
اسلامی با بیان این که اگر دستگاه ها با پایگاه 
اطلاعاتی وزارت اقتصاد همکاری نکنند در 

شوند،  می  همکاری  به  ملزم  قانونی  حکمی 
افزود: بسیاری از کشورهایی که فضای کسب و 
کار در آن ها تسهیل شده مجوزهای دستگاه ها 
را اعلامی و نظارت ها را پسینی کرده اند.وی با 
تأکید بر این که برخی دستگاه ها به دلیل تعارض 
منافع با دیگر دستگاه ها مجوزهای لازم برای 
سرمایه گــذاری را صادر نمی کنند، گفت: در 
برخی نقاط امکان توسعه و نوسازی شهرک های 
صنعتی وجود دارد اما برخی محدودیت های 
قانونی مانع توسعه می شود که  این موانع باید 

بررسی و سپس با لحاظ شرایط رفع شود.

 وال استریت ژورنال: صادرات گندم آمریکا 
بعد از ترور سردار سلیمانی به مشکل خورد 

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنــال گزارش 
داد: صادرات گندم در آمریکا با احتمال افزایش  
با مشکل مواجه  تنش ها در منطقه خاورمیانه 
می شود.به گزارش فارس به نقل از وال استریت 
ــال، افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه  ژورن
تهدید جدی برای بازار صادراتی آمریکا به ویژه 
گندم است. تولیدکنندگان آمریکا خود را آماده 
ــرای صـــادرات می کنند که با  شرایط سختی ب
ایجاد  خاورمیانه  در  تنش ها  افزایش  احتمال 
شده است.بر اساس این گزارش نگرانی از تلافی 
اقدام اخیر آمریکا در ترور قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی 

باعث تهدید جدی بر بازار گندم آمریکا در منطقه 
خاورمیانه شده و تولیدکنندگان این محصولات را 
بیشتر نگران کرده است. آن ها معتقدند در صورت 
ایجاد هر گونه تنش، کشاورزان آمریکا دسترسی 
به بازار منطقه خاورمیانه را از دست خواهند داد.
خاورمیانه بازار بزرگی برای مقصد صادرات گندم 
آمریکاست. آن ها همچنین پیش از این جنگ 
تجاری دو کشور چین و آمریکا را هم مانع بزرگی 
برای صادراتشان مطرح  و در کنار وضعیت بد آب 
و هوایی سال گذشته که تولید گندم این کشور 
را کاهش داد، آن را عامل نگران کننده ای برای 

کشاورزان توصیف می کردند.

در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه 

روحانی: اگر اقدامات شهید سلیمانی علیه داعش نبود، خطرات بزرگی اروپا را تهدید می کرد 
شهید سلیمانی به دعوت دولت عراق و برای ملاقات با نخست وزیر این کشور به بغداد سفر کرده بود 

رئیس جمهور با اشــاره به نقش مهم 
حاج  سپهبد  شهید  کننده  تعیین  و 
قاسم سلیمانی در تأمین امنیت منطقه 
و مبارزه با تروریسم، گفت: او حق 
بزرگی بر گــردن ملت های منطقه و 
حتی مردم اروپــا در مبارزه با داعش 
دارد و اگــر اقــدامــات او علیه داعش 
نبود، امــروز خطرات بزرگی اروپــا را 

تهدید می کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی شامگاه سه شنبه در تماس 
تلفنی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
با وی، با بیان این که امروز ملت ایران به خاطر 
جنایت آمریکا در غمی بزرگ قرار دارد، افزود: 
آمریکایی ها با ترور سپهبد سلیمانی یک اشتباه 
راهبردی بزرگ مرتکب شدند. رئیس جمهور 
ــدواری کــرد همه کشورهایی که  ــی اظــهــار ام
خواهان صلح و امنیت پایدار در جهان هستند، 
در برابر این جنایت و اقدام تروریستی مواضع 
قاطعی اتخاذ کنند. دکتر روحانی با بیان این که 
اهداف آمریکا از این اقدام تروریستی بی تردید 
محقق نشده و نتیجه ای معکوس برای آن ها 
خواهد داشت، افزود: بعد از این جنایت شاهد 
اتحاد و همبستگی ملت ایران بیش از هر زمان 
دیگر بودیم و همچنین ملت ایران و عراق بیش 

از پیش به هم نزدیک شده اند.

شهید سپهبد سلیمانی به دعوت دولت      
عراق و برای ملاقات با نخست وزیر این کشور 

به بغداد سفر کرده بود
رئیس جمهور با تاکید بر این که شهید سپهبد 
سلیمانی به دعوت دولت عراق و برای ملاقات 
با نخست وزیر این کشور به بغداد سفر کرده 
بود، گفت: این اقــدام آمریکا نقض حاکمیت 
ــت و ملت ایــن کشور و  عـــراق، اهــانــت بــه دول
جنایتی بزرگ و نابخشودنی علیه ملت ایران 
بوده است. روحانی با اشاره به مطالبه مردم 
ایران برای پاسخ به آمریکا، خاطرنشان کرد: 
مسئولیت عواقب ایــن تــرور و پیامدهای آن 
بر عهده دولــت آمریکاست. رئیس جمهور با 
اشاره به تصمیم  مهم پارلمان عراق در واکنش 
به اقــدام تروریستی آمریکا، گفت: معتقدیم 
امنیت منطقه تنها توسط کشورهای منطقه 
تامین می شود؛ هیچ کس از تنش در منطقه 
ــودی نمی بــرد و بی ثباتی در ایــن منطقه  س

می تواند برای کل جهان خطرناک 
باشد. روحانی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران هرگز به دنبال جنگ 
و ناامنی در منطقه نیست، اما درباره 
دفاع  از حقوق و حاکمیت خود تردید 

نمی کند.

وقاحت ماکرون در گفت و گو با      
روحانی

براساس خبر منتشر شده، امانوئل ماکرون نیز 
در این تماس تلفنی بدون آن که جنایت دولتی 
آمریکا در ترور سردار سلیمانی  را محکوم کرده 
یا دست کم به آن اشاره کند، با بیان این که درک 
می کنم در چه شرایط تلخ و غم انگیزی با شما 
گفت و گو می کنم، در کمال وقاحت افزود: همه 
ما بسیار نگران صلح و ثبات در منطقه هستیم 
و اتفاقاتی که صــورت گرفته می تواند باعث 
افزایش تنش و تشنج غیر قابل جبران شود. 
رئیس جمهور فرانسه با اشاره به تعهد همیشگی 
آن کشور برای برقراری صلح و ثبات، از حوادث 
اخیر ابراز تاسف و آمادگی خود را برای کمک 
به کاهش تنش ها اعلام کرد. ماکرون با اشاره 
به اهمیت برجام، گفت: فرانسه به تلاش های 
خود بــرای حفظ این توافق مهم بین المللی 
ادامه خواهد داد و از ایران نیز انتظار دارد که در 

همین جهت حرکت کند. 

جهرمی: با رفع فیلتر توئیتر موافقم

 آغاز پرداخت 
 وام 240 میلیونی مسکن 
با اقساط 4.3 میلیونی

پرداخت وام 2۴0 میلیون تومانی خرید 
مسکن در حالی از امروز آغاز شده است که 
اقساط ماهانه این تسهیلات چهار میلیون 
و 300 هزار تومان است.  به گزارش فارس  
شعب بانک مسکن از  دیــروز پرداخت وام 
2۴0 میلیون تومانی مسکن از محل اوراق 
را آغاز کردند . پرداخت اوراق مسکن امروز 
ــورای پــول و اعتبار  در راستای مصوبه ش
است که سقف تسهیلات ساخت و خرید 
مسکن را از محل اوراق گواهی حق تقدم 
برای تهرانی ها )زوجین( به 200 میلیون 
تــومــان افــزایــش داد.بــنــابــرایــن گــزارش، 
متقاضیانی که قصد استفاده از این اوراق 
را داشته باشند می توانند تا سقف 2۴0 
میلیون تومان از اوراق بهره مند شوند یعنی 
سقف  تا  جعاله  تسهیلات  از  استفاده  با 
۴0 میلیون تومان این تسهیلات به 2۴0 
میلیون تومان خواهد رسید.بازپرداخت 
تومانی)نرخ  میلیون   200 وام  اقــســاط 
سود 17.۵ درصد( 12 سال و بازپرداخت 
وام ۴0 میلیون تومانی)نرخ سود 17.۵ 

درصد( پنج سال است.


